Совет депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение
Тосненского района Ленинградской области

РЕШЕНИЕ	 № 85

Принято советом депутатов 28 ноября 2013 года
Подписано главой муниципального образования 28 ноября 2013 года

О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования Тельмановское сельское  поселение Тосненского района Ленинградской области.

В соответствии с изменениями, внесенными в пункт 5 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 03.12.2012 № 244-ФЗ «О внесении изменений в бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и вступающих в силу с 01.01.2014 г., пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г.№ 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
совет депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.

РЕШИЛ:

1. Создать муниципальный дорожный фонд муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского  района Ленинградской области (далее – дорожный фонд).
2. Утвердить Положение о муниципальном дорожном фонде муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области (Приложение 1).
3. Решение вступает в силу с 1 января 2014 года.
5. Местной администрации МО Тельмановское СП Тосненского района  Ленинградской области опубликовать настоящее решение и приложения к нему в газете «Тосненский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», расположенном по адресу: www.telmanacity.ru.
[bookmark: _GoBack]
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по  вопросам бюджетной и экономической политики совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.

Глава муниципального образования                                 Ю.Н. Кваша

Приложение
к решению совета депутатов
муниципального образования
Тельмановское сельское поселение
Тосненского района Ленинградской области
от «28» ноября 2013 г. № 87

	Глава муниципального образования

	___________________ Ю.Н. Кваша

ПОЛОЖЕНИЕ
О МУНИЦИПАЛЬНОМ ДОРОЖНОМ ФОНДЕ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕЛЬМАНОВСКЛЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Положение о муниципальном дорожном фонде муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района  Ленинградской области (далее – Положение) разработано на основании пункта 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
1.2. Муниципальный дорожный фонд (далее – дорожный фонд) – часть средств бюджета муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области (далее - местный бюджет), подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к  дворовым территориям  многоквартирных домов.
1.3. Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с обеспечением дорожной деятельности.

2.ИСТОЧНИКИ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ДОРОЖНОГО ФОНДА
2.1. Объём бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается  решением совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области (далее – совет депутатов) о местном бюджете на очередной финансовый год в размере не менее суммы прогнозируемого объёма доходов местного бюджета от:
1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет муниципального образования;
2) передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения;
3) поступлений в виде субсидий из бюджета Ленинградской области на финансовое  обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;
4) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;
5) денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счёт средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;
6) денежных средств, внесённых участником конкурса или  аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счёт средств дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации.
2.2. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.
2.3. Объём бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит корректировке в очередном финансовом году с учётом разницы между фактически  поступившим в отчётном  финансовом  году  и прогнозировавшимся при его формировании объёмом указанных  в настоящем  Положении доходов местного бюджета. Указанная разница при её положительном значении подлежит уменьшению на величину отклонения в отчётном финансовом году фактического объёма ассигнований дорожного фонда от суммы прогнозировавшегося объёма указанных в настоящем Положении доходов местного бюджета и базового объёма бюджетных ассигнований дорожного фонда на соответствующий финансовый год.
2.4. Средства дорожного фонда имеют специальной назначение и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с дорожной деятельностью в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.
2.5. Формирование бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в установленном в настоящем Положении порядке, в соответствии с графиком подготовки проекта местного бюджета на соответствующий финансовый год.
	2.6. Главным распорядителем средств дорожного фонда является местная администрация муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области (далее – администрация).

3. ПОРЯДОК ИСПОЛЬЗОВАНИЯ СРЕДСТВ ДОРОЖНОГО ФОНДА

3.1. Использование средств дорожного фонда осуществляется администрацией в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета, муниципальными правовыми актами, а также в рамках муниципальной программы.
3.2.  Средства дорожного фонда направляются администрацией на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к  дворовым территориям  многоквартирных домов, а также на осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.3. Отчёты об исполнении бюджетных ассигнований дорожного фонда прилагаются к отчетам об исполнении местного бюджета за 1 квартал, 1полугодие, 9 месяцев и к годовому отчету в форме, установленной решением совета депутатов.
3.4. Контроль за использованием бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.

5